[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 064 - 2020
Solicita roçada e limpeza do trecho que liga a BR-116 a cidade de Pariquera-Açu (Estrada Laranjeirinha).

Considerando-se as condições em que se encontra o trecho supracitado na ementa deste requerimento;

Considerando-se o enorme risco de acidentes com pedestres, motociclistas e veículos automotores;

Considerando-se o cuidado com a vida de todos que circulam pelo trecho citado.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO ao DD. Diretor do DER, Engº João Carlos Rosim Sabino, a fim de que seja feito uma roçada e limpeza imediata às margens da Rodovia SP-459 (Estrada Laranjeirinha).
Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de maio de 2020.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”